
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
12. schůze rady městského obvodu
konané dne 18.04.2023

 

čís. 0164/RMOb-Mich/2226/12
-

0173/RMOb-Mich/2226/12

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.04.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0164/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0092/23 Rozpočtové opatření
0165/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0093/23 Smlouva o nájmu led světelné vánoční výzdoby.
0166/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0094/23 Osvědčení o vzniku mandátu zastupitele pro

náhradníka po rezignaci člena zastupitelstva
0167/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0095/23 Schválení uzavření nájemní smlouvy, jejímž

předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 647,
k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

0168/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0096/23 Souhlas se zaústěním navrhované dešťové
kanalizace do místního bezejmenného toku

0169/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0097/23 Schválení výzvy k podání nabídek včetně
zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého
rozsahu s názvem "Revitalizace veřejného
pohřebiště a blízkého okolí – sadové úpravy"

0170/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0051/23 Žádost o stanovisko k záměru směny pozemků v k.
ú. Michálkovice

0171/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0098/23 Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 182/28, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0172/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0099/23 Souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č.
603, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

0173/RMOb-Mich/2226/12 RMOb/0100/23 Svěření pravomoci ve věci vydávání sazebníku
úhrad za poskytování informací

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0092/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0164/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

snižují převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy

na§ 6330, pol. 4137. ORG 516                                                                       o  55 tis. Kč

snižují výdaje

na § 6409, pol. 5901                                                                                        o  55 tis. Kč
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0093/23
Smlouva o nájmu led světelné vánoční výzdoby.
 
Usnesení číslo: 0165/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 na straně městského obvodu smlouvu o nájmu led světelné vánoční výzdoby s MK-mont

illuminations s.r.o. se sídlem Průmyslová 6, 431 51 Klášterec nad Ohří, IČ 25424769, DIČ CZ
25424769 dle přílohy tohoto materiálu.

 
Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 30.04.2023

referent komunálního hospodářství a služeb
2) pověřuje
 starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 30.04.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 
RMOb/0094/23
Osvědčení o vzniku mandátu zastupitele pro náhradníka po rezignaci člena
zastupitelstva
 
Usnesení číslo: 0166/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 zánik mandátu člena zastupitelstva městského obvodu Michálkovice pana Ing. Davida

Kubáně (volební strana Moderní obec) ke dni 06.04.2023,  v souladu s ustanovením § 55
odst. 2 písm. b zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) bere na vědomí
 nástup prvního náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany (Moderní obec), a to pana

Viktora Baránka za člena tohoto zastupitelstva ke dni 07.04.2023 v souladu s ustanovením § 56
odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

 
3) pověřuje
 Starostu městského obvodu Michálkovice předat jménem rady městského obvodu

Michálkovice panu Viktoru Baránkovi, nar. XXXXXXXXXX, osvědčení o tom, že se ke
dni 07.04.2023 stal členem zastupitelstva městského obvodu Michálkovice, v souladu s
ustanovením § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 
Vyřizuje: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová,

sekretariát
 
RMOb/0095/23
Schválení uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku
parc. č. 647, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0167/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) revokuje
 usnesení Rady městského obvodu Michálkovice č. 1315/RMOb_Mich/1822/101 ze dne

21.06.2022.
 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem

části pozemku parc. č. 647, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Michálkovice, obec
Ostrava, o výměře 3,5 m2,  s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXX XXX XX XXXXXXXX

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0096/23
Souhlas se zaústěním navrhované dešťové kanalizace do místního bezejmenného
toku
 
Usnesení číslo: 0168/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost společnosti KB projekt Aqua s.r.o., IČ 06020364, se sídlem Staroveská 129/154, 724
00 Ostrava, která zastupuje na základě plné moci statutární město Ostrava, IČ 00845451,
se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, o vyjádření k projektové dokumentaci stavby
"Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U Kříže".

 
2) souhlasí
 jako vlastník zatrubněného úseku místního bezejmenného toku a jako správce místního

bezejmenného toku se zaústěním navrhované dešťové kanalizace do tohoto toku, v rozsahu dle
přílohy č. 1 předloženého materiálu, v rámci stavby "Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U
Kříže Ostrava-Michálkovice".

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0097/23
Schválení výzvy k podání nabídek včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce
malého rozsahu s názvem "Revitalizace veřejného pohřebiště a blízkého okolí –
sadové úpravy"
 
Usnesení číslo: 0169/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 písemnou výzvu k podání nabídek včetně zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého

rozsahu č. 2/2023 s názvem "Revitalizace veřejného pohřebiště a blízkého okolí – sadové
úpravy".

 
2) jmenuje
 komisi pro hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu č. 2/2023 s názvem

"Revitalizace veřejného pohřebiště a blízkého okolí – sadové úpravy":

Ing. Vladimír Kozel

Ing. Tomáš Goj

Bc. Karin Provazniková

náhradník: Hana Malinová
 
3) schvaluje
 subjekty vybrané k přímému oslovení:

Duhová zahrada s.r.o., IČ 29450489, Ostrava, Hulváky, Mariánské Hory a Hulváky, Bedřišská
1579/1a,
Tomáš Hájovský, IČ 42074509, Hlučín, Jasénky 190/5,
Stanislav Kaňák, IČ 13589768, Frýdlant nad Ostravicí, Nová Dědina 188,
Radek Bednář, IČ 72010959, Krmelín, Paskovská 191,
Bc. Radim David, IČ 74912585, Ostrava, Stará Bělá, Urbánkova 633/7,
Sadové úpravy s.r.o., IČ 27822001, Úvalno 87.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0051/23
Žádost o stanovisko k záměru směny pozemků v k. ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0170/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru směny části pozemku parc.

č. 3/4, orná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu
Michálkovice, která bude dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 oddělena a nově označena
jako parc. č. 3/4, orná půda, o nové výměře 129 m2,

za

části pozemku parc. č. 759, ostatní plocha, jiná plocha, ve společném jmění manželů XXXXX
X XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX
XXX XX XXXXXXX, které budou dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 odděleny a nově
označeny jako pozemek parc. č. 759/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2, jako pozemek
parc. č. 759/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m2 a jako pozemek parc. č. 759/4, ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 65 m2,

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu, vydat kladné stanovisko ke svěření částí pozemku parc. č. 759,

ostatní plocha, jiná plocha, které budou dle geometrického plánu č 2456-18/2023 odděleny o
nově označeny jako:

- pozemek parc. č. 759/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2,

- pozemek parc. č. 759/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m2,

- pozemek parc. č. 759/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 65 m2,

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, do správy městského obvodu Michálkovice za
předpokladu, že statutární město Ostrava k nim nabyde vlastnické právo.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu doporučení záměru

směny nemovitých věcí dle bodu 1) a svěření nemovitých věcí dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Hana Malinová,
referent státní správy a samosprávy

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Vladimír Kozel,

Místostarosta
 
RMOb/0098/23
Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 182/28, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0171/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX, o odkup pozemku parc.
č. 182/28, o výměře 14 m2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat nemovitost,

svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek parc. č. 182/28, druh pozemku zahrada,
o výměře 14 m2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
 
RMOb/0099/23
Souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 603, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0172/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost společnosti ProjektHAUS stavby s.r.o., IČ 08364656, se sídlem Nádražní 879/27, 702

00 Ostrava, která zastupuje na základě plné moci XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX
XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, o souhlas se stavbou
sousední nemovitosti.

 
2) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 603, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, se záměrem

stavby: 

název stavby: Novostavba bezodtokové jímky pro splaškové vody,

místo stavby: pozemek parc. č. 405/6, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,

investor: XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0100/23
Svěření pravomoci ve věci vydávání sazebníku úhrad za poskytování informací
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/8



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0173/RMOb-Mich/2226/12
Rada městského obvodu Michálkovice

1) svěřuje
 Úřadu městského obvodu Michálkovice pravomoc vydávat sazebník úhrad za poskytování

informací pro jednotlivá účetní období dle § 17 odst. 1 zákona č.  106/1999 o sovobodném
přístupu k informacím v platném znění.

 
Vyřizuje: Bc. Karin Provazníková,

referent vnitřních věcí
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/8


